
Deliberazione della Giunta Comunale n.  36  del  18/03/2009 

 

 

  

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 

2009, RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 

2009/2011 E BILANCIO PLURIENNALE 2009/2011. 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla 

conformità ai sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione del Responsabile dell’Area Finanziario Rag. 

Roberto Revellino     

 
VISTO l’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale si stabilisce che lo 

schema di bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica 

e lo schema di bilancio pluriennale  sono predisposti dall’organo esecutivo e da 

questo presentati all’organo consiliare unitamente agli allegati ed alla relazione 

dell’organo di revisione; 

 

VISTO che l’Ufficio di contabilità ha fedelmente riportato, negli appositi 

elaborati, le previsioni da iscrivere a bilancio; 

 

ACCERTATO che i detti elaborati sono stati redatti in conformità alle 

vigenti disposizioni e che, in particolare: 

• il gettito dei tributi comunali è stato previsto in relazione ed applicazione delle 

tariffe deliberate come per legge; 

• le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 

 

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.P.R. n. 194/1996; 

 

VISTO il D.P.R. n. 326/1998; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e lo Statuto Comunale; 

 

RITENUTO che sussistano tutte le condizioni previste dalla legge per 

approvare l’unito schema di bilancio per l’esercizio 2009, la relazione previsionale e 

programmatica 2009/2011 ed il bilancio pluriennale 2009/2011 e sottoporre gli 

stessi all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare lo schema del bilancio annuale di previsione 2009, della 

relazione previsionale e programmatica 2009 – 2011 e del bilancio pluriennale 

2009 – 2011; 

 

2)  di trasmettere la presente deliberazione, unitamente agli schemi 

approvati ed agli allegati, all’organo di revisione ai fini dell’acquisizione della 

relazione di cui all’art. 239, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

3) di presentare all’organo consiliare lo schema di bilancio annuale di 

previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio 

pluriennale, unitamente agli allegati ed alla relazione dell’organo di revisione, 

secondo le modalità previste nel regolamento comunale di contabilità. 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del 

T.U. n.267/2000  

 

RR/ra/cl 


